
Tisknuto: 23.05.2024  19:33

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Angličtina v managementu 1
KAJ/APIM1  / 3

Pracoviště / Zkratka KAJ / APIM1
Název Angličtina v managementu 1

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Angličtina
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je vyučován v angličtině. Tento předmět vyžaduje středně pokročilé znalosti gramatických struktur používaných v
mluvené angličtině a písemném projevu. Studenti budou seznámeni s angličtinou v podnikové praxi s důrazem na komunikativní
dovednosti ve společenských a profesionálních situacích. Hlavním cílem je osvojit si slovní zásobu a frazeologii z oblasti
podnikové sféry a používat ji v písemném i mluveném projevu.

Požadavky na studenta

Splnění závěrečného testu. Vypracování zadaných úkolů.

Obsah

Témata jsou čerpána z oblasti managementu, marketingu, Evropské unie apod. Kromě standardních učebních materiálů zdroje
zahrnují i články z britského a amerického tisku a odborných časopisů. Tematické okruhy: struktura podniku, marketing, reklama,
design a inovace, komunikace uvnitř podniku a se zákazníky.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Bc. Jana Havlíčková, M.B.A. (100%)•  Garanti:
Bc. Jana Havlíčková, M.B.A. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Kuklíková, Hana. English for industrial engineering and management = Angličtina pro průmyslové
inženýrství a management. 1. 2. přeprac. vyd. Plzeň : Západočeská univerzita, 2002. ISBN 80-7082-
914-1.

•  Základní:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  19:33



Strana: 2 / 3

Eastwood, John. Oxford practice grammar : with answers. Oxford : Oxford university press, 1999.
ISBN 0-19-431369-7.

•  Základní:

Thorne, Kaye. Blended learning : how to integrate online & traditional learning. London : Kogan
Page, 2003. ISBN 0-7494-3901-7.

•  Doporučená:

Swan, Michael; Walter, Catherine. How english works : a grammar practice book. 1st ed., 4th
impression. Oxford : Oxford University Press, 1998. ISBN 0-19-431456-1.

•  Doporučená:

Hollett, V. and Sydes, J. Tech Talk: Intermediate Studen´ts Book. Oxford: Oxford University Press,
2013. ISBN 978-0-19-457455-6.

•  Doporučená:

Hollett, V. and Sydes, J. Tech Talk: Intermediate Workbook. Oxford: Oxford University Press, 2013.
ISBN 978-0-19-457542-3.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 26
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

16

Příprava na souhrnný test [6-30] 10

52Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Seminární práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

používat anglický jazyk na úrovni B2 podle SERR

sumarizovat obsah anglicky psaného odborného textu a identifikovat jeho hlavní myšlenky

pojmenovat základní charakteristiky české ekonomiky

identifikovat základní charakteristiky podnikové sféry

používat základní terminologii z oblasti podnikové sféry

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

používat odborné jazykové dovednosti na úrovni B2 podle SERR

správně interpretovat obsah mluveného textu z obchodního prostředí

prezentovat téma v angličtině na téma související s podnikovou sférou

vést skupinovou diskusi na zadané téma

číst s porozuměním texty s obchodní a technickou tématikou
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Skupinová výuka,

Prezentace práce studentů,

Diskuse,
Výsledky učení

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  19:33



Strana: 3 / 3

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

používat anglický jazyk na úrovni B2+ podle SERR

používat i složitější terminologii z podnikové sféry

pojmenovat a analyzovat vybrané procesy podnikové sféry

porovnat fungování podniků v českém a angloamerickém prostředí

používat anglické názvy důležitých pozic ve firmě

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

používat odborné jazykové dovednosti v angličtině na úrovni B2+ podle SERR

detailně interpretovat obsah anglického textu s podnikovou tématikou

identifikovat základní procesy fungování podniku

vytvářet individuální i skupinové prezentace na odborné téma s využitím multimediální techniky

vytvářet odborné texty z podnikové sféry

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Certifikátové
programy

Magisterský Prezenční Angličtina pro pokročilé 1 2023 Volitelné
předměty

B ZS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 23.05.2024  19:33


